
 

 

 
 
 
 
 

 
ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี  

เรื่อง  การลดค่าบำรุงการศึกษา ค่าลงทะเบียน ค่าสนับสนุนการศึกษา  
ค่าบำรุงห้องสมุดและบริการอินเตอร์เน็ต ค่าขึ้นทะเบียนนักศึกษา 

และการยกเว้นค่าธรรมเนียมการศึกษา ระดับบัณฑิตศึกษา 
 อันเนื่องมาจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019  (COVID-19) (ฉบับที่ 2) 

    
  

เนื่องด้วยสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ได้
ทวีความรุนแรงขึ้น ซึ่งได้ส่งผลกระทบทางเศรษฐกิจสำหรับผู้ปกครองและนักศึกษา จากเดิมที่มหาวิทยาลัย
ได้ออกประกาศ เรื่อง การลดค่าบำรุงการศึกษา ค่าลงทะเบียน และการยกเว้นค่าธรรมเนียมการศึกษา 
ระดับปริญญาโทและระดับปริญญาเอก อันเนื ่องมาจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา  2019  
(COVID-19) ลงว ันที ่ ๒  กรกฎาคม พ .ศ . ๒๕๖๔ และประกาศ เรื ่อง การลดค่าบำร ุงการศ ึกษา 
ค่าลงทะเบ ียน และการยกเว ้นค่าธรรมเน ียมการศึกษา ระดับประกาศน ียบัตรบัณฑิต ภาคพิเศษ            
อันเนื่องมาจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019  (COVID-19) ลงวันที่ 5 กรกฎาคม พ.ศ. 
๒๕๖๔ โดยลดลงร้อยละ ๑๐ ของทุกหลักสูตรการศึกษา แล้วนั้น  

ประกอบกับ มติคณะรัฐมนตรี เรื่องมาตรการความช่วยเหลือค่าใช้จ่ายทางด้านการศึกษา 
เพ่ือเป็นการช่วยเหลือและเยียวยานักศึกษา รวมทั้งบรรเทาความเดือดร้อนของผู้ปกครอง  

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๕ แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ว่า
ด้วยการรับ-จ่ายเงินเพื่อจัดการศึกษา ระดับบัณฑิตศึกษา ภาคปกติ พ.ศ.2549 ระเบียบมหาวิทยา
เทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ว่าด้วยการรับ-จ่ายเงินเพ่ือจัดการศึกษา ระดับปริญญาเอก พ.ศ.2551 ระเบียบ
มหาวิทยาเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ว่าด้วยการรับ-จ่ายเงินเพื่อจัดการศึกษา ระดับปริญญาโท ภาคพิเศษ 
พ.ศ. 2553 และระเบียบมหาวิทยาเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ว่าด้วยการรับ-จ่ายเงินเพื่อจัดการศึกษา 
ระดับประกาศนียบัตรบัณฑิต ภาคพิเศษ พ.ศ. 2553 จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑  ประกาศนี้ให้มีผลใช้บังคับสำหรับนักศึกษาที่ลงทะเบียนเรียนในภาคการศึกษาที่ ๑ 
ปีการศึกษา ๒๕๖๔ 



- ๒ - 

 

ข้อ ๒  บรรดาประกาศและคำสั่งอื่นในส่วนที่มีบัญญัติไว้แล้วในประกาศนี้หรือซึ่งขัดหรือ
แย้งกับบทบัญญัติแห่งประกาศนี้ให้ใช้ประกาศนี้แทน 

ข้อ ๓  สำหรับนักศึกษาที่มีสัญชาติไทย และขอรับสิทธิมาตรการความช่วยเหลือค่าใช้จ่าย
ทางด้านการศึกษา ตามมติให้ลดค่าบำรุงการศึกษา ค่าลงทะเบียน ค่าสนับสนุนการศึกษา ค่าขึ้นทะเบียน
นักศึกษา และค่าบำรุงห้องสมุดและบริการอินเตอร์เน็ต โดยคำนวณจากค่าใช้จ่ายเต็มจำนวนของแต่ละ
หลักสูตร กำหนดเป็น ๓ ขั้น ดังนี้ 

ขั้นที่ ๑ ส่วนที่ไม่เกิน ๕๐,๐๐๐ บาท   ลดลงร้อยละ ๕๐  
ขั้นที่ ๒ ส่วนตั้งแต่ ๕๐,๐๐๑ – ๑๐๐,๐๐๐ บาท  ลดลงร้อยละ ๓๐ 
ขั้นที่ ๓ ส่วนตั้งแต่ ๑๐๐,๐๐๑ บาทขึ้นไป   ลดลงร้อยละ ๑๐ 

ข้อ ๔ สำหรับนักศึกษาที่ไม่มีสัญชาติไทย หรือนักศึกษาที่ไม่ขอรับสิทธิมาตรการความ
ช่วยเหลือค่าใช้จ่ายทางด้านการศึกษา ตามมติคณะรัฐมนตรี ให้ลดค่าบำรุงการศึกษา ค่าลงทะเบียน            
ค่าสนับสนุนการศึกษา ค่าขึ้นทะเบียนนักศึกษา และค่าบำรุงห้องสมุดและบริการอินเตอร์เน็ต โดยคำนวณ
จากส่วนลดที่คำนวณในข้อ ๓ ในอัตราร้อยละ ๔๐  

 ข ้อ  ๕  น ักศ ึกษาที ่ได ้ร ับการลด ค ่าบำร ุงการศ ึกษา ค ่าลงทะเบ ียน ตามประกาศ
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี เรื่อง การลดและการยกเว้นค่าบำรุงการศึกษา ค่าลงทะเบียน และ
ค่าธรรมเนียมการศึกษา ในการจัดการศึกษาระดับปริญญาโทและระดับปริญญาเอก อันเนื่องมาจากการระบาด
ของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (Coronavirus Disease 2019 (COVID–19)) ลงวันที ่ ๒๓ เมษายน 
พ.ศ. ๒๕๖๔ และประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี เรื่อง  การลดค่าบำรุงการศึกษา 
ค่าลงทะเบียน และการยกเว้นค่าธรรมเนียมการศึกษาในการจัดการศึกษาระดับประกาศนียบัตรบัณฑิต อัน
เนื่องมาจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา (Coronavirus Disease 2019 (COVID–19)) ลงวันที่ 5 
กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ ไปแล้วนั้น ให้นำส่วนลดที่เคยได้รับแล้ว ไปนับรวมเป็นส่วนลดที่คำนวณได้ใน ข้อ ๓ 
หรือ ข้อ ๔ แล้วแต่กรณี ด้วย 

ข้อ ๖  หากมหาวิทยาลัยไม ่สามารถเรียกเก ็บ ลดค่าบำรุงการศึกษา ค่าลงทะเบียน         
ค่าสนับสนุนการศึกษา ค่าขึ้นทะเบียนนักศึกษา และค่าบำรุงห้องสมุดและบริการอินเตอร์เน็ต จากรัฐบาล
ในชื่อของนักศึกษาได้ หลังจากที่มหาวิทยาลัยได้คืนเงินนักศึกษาในส่วนนี้ไปแล้ว มหาวิทยาลัยจะตั้งเป็น
ยอดหนี้คงค้างกับมหาวิทยาลัยตามส่วนลดมติคณะรัฐมนตรี ซึ่งนักศึกษาจะต้องชำระให้แล้วเสร็จก่อนจึงจะ
สามารถลงทะเบียนในภาคการศึกษาถัดไปหรือยื่นขอสำเร็จการศึกษาได้ 

ข้อ ๗  ให้ยกเว้นค่าธรรมเนียมการศึกษาของภาคการศึกษาที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๔ ดังนี้ 
(๑) ค่ารักษาสภาพการเป็นนักศึกษา  
(๒) ค่าปรับการชำระเงินค่าลงทะเบียนเรียนช้ากว่ากำหนด  

 



- ๓ - 

 

 
ประกาศ  ณ  วันที่     ๑๖    สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕๖๔ 
 
 
 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์สมหมาย  ผิวสอาด) 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 


	CRYPTBOT Hi-Secure e-Office
	รายละเอียดการขอคืนเงินของนักศึกษาที่ลงทะเบียนรักษาสภาพ ภาคการศึกษาที่ 1 ปีการศึกษา 2564
	ReportViewer
	ประกาศฯการลดค่าเทอม ระดับบัณฑิตศึกษา อันเนื่องมาจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) (ฉบับที่ 2)

